
Posudek  
vedoucího na bakalářskou práci 

jméno a příjmení studenta: Štěpánka Bartůňková 
téma bakalářské práce: Ústavní výchova mládeže v České republice 
vedoucí práce: Mgr. Monika Měrotská 
 

Studentka se ve své bakalářské práci zabývá tématem ústavní výchovy 
mládeže, tématem instituce a organizace, ústavů a klientů,  dále právním 
rámcem ústavní péče. Teoretická část je také doplněna o statistický údaj. 
V praktické části bakalářské práce se studentka zabývá výzkumem, který 
byl proveden v diagnostickém ústavu pro dívky od 15. do 18. roku. 
Kapitolu číslo 5. S názvem - Výzkum z diagnostického ústavu v Praze 4  
Hodkovičkách, velice kladně hodnotím jak po stránce zpracování tak i 
použité metody a uvedení výsledků výzkumu.  
 Práci hodnotím: volba tématu aktuální pro danou oblast. Cíl práce 
vhodně zvolen, který byl naplněn. Práce s literaturou, bylo použito 
dostupných pramenů. Studentka ve své práci uvádí vlastní názory, 
argumentačně podpořené. Bakalářská práce je studentkou sepsána na 
základě vlastních zkušeností z praxe a v jednotlivých kapitolách se také 
opírá o své zkušenosti a argumenty což velice kladně hodnotím. Formální 
stránku bakalářské práce hodnotím výborně. Jazyková stránka – stylistiku 
i gramatiku hodnotím výborně. Závěry bakalářské práce získané v rámci 
výzkumu mohou být zdrojem informací pro další výzkum, který následně 
může sloužit ke zkvalitnění profesionální práce v organizaci. Pro potřebu 
diagnostického ústavu v Praze 4, Hodkovičkách je práce vhodná i 
k publikování. Bakalářskou práci lze uplatnit v praxi a částečně uplatnit a 
zpracovat do výuky, pro potřebu studentů. 
 
Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku 1. 
 
Otázky vedoucího práce: 
1) Zařízení pro velice rizikové a problematické klienty do 18. roku (trestné 
činy,  sexuální deviace, atd.) v ČR?  
 
 
 
 
V Praze 13.8. 2011                                       Mgr. Monika Měrotská 

 
 


